
IONEWS

Imprensa Oficial

PORTARIA “P” Nº 158, DE 13 DE MARÇO DE 2014

Dispõe sobre a nomeação de candidatos aprovados em concurso público para provimento de cargos de nível superior e
médio.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições conferidas no inciso VII
do art. 82, c.c. alínea ‘a’ do inciso II do art. 100, da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 11 da Lei
Complementar nº 42, de 8 de dezembro de 2000, resolve:

N O M E A R:

Art. 1º Os candidatos, conforme nomes, cargos, funções e classificação constantes do Anexo I e II, aprovados no concurso
público aberto pelo Edital nº 01/01/2011, de 31 de agosto de 2011, homologado pelo Edital nº 01/24/2011, de 15 de março
de 2012, e prorrogado pelo Edital nº01/26/2011, de 7 de março de 2013, para provimento em cargos efetivos de nível
superior e médio do Quadro de Pessoal do Poder Executivo.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Corumbá, MS, 13 de março de 2014.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

ANEXO I - PORTARIA Nº 158 de 13/03/2014

NOMEAÇÃO DE CANDIDATOS PARA CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR

Cargo: Gestor de Atividades
Organizacionais

Inscrição Nome Função Classificação

118915 Consuelo Roca Siles Analista Contábil - Ciências Contábeis 13º

136700 Mayara da Silva Teixeira Analista Contábil - Ciências Contábeis 14º

166863 Jeferson Franco Rodrigues
Filho Analista Contábil - Ciências Contábeis 15º

Cargo: Analista de Controle
Interno

Inscrição Nome Função Classificação

147729 Cleliane Souza da Silva Analista de Controle Interno - 3ª categoria -
Ciências Econômicas 2º

Cargo: Analista de Controle
Interno

Inscrição Nome Função Classificação

Thiago Henrique Arguelho Analista de Controle Interno - 3ª categoria -



174220 Villa da Silva Engenharia 3º

104353 José Wagner de Oliveira
Junior

Analista de Controle Interno - 3ª categoria -
Engenharia 4º

Cargo: Gestor de Obras e
Projetos

Inscrição Nome Função Classificação

113719 Marcelo Costa Marques
Leite Analista de Proj de Engenharia - Arquitetura 6º

127833 Tiago Machado Faria de
Souza Analista de Proj de Engenharia - Arquitetura 7º

172871 Christiane Ferreira Sanches Analista de Proj de Engenharia - Arquitetura 8º

Cargo: Auditor de Fiscal da
Receita Municipal

Inscrição Nome Função Classificação

114880 Monica Nunes Macedo Auditor Fiscal de Tributos Municipais 4º

Cargo: Gestor de Atividades
Organizacionais

Inscrição Nome Função Classificação

102644 Diogo Tadeu Lima Gomes Gestor de Atividades Organizacionais - Ciências
Econômicas 1º

Cargo: Gestor de Atividades
Institucionais

Inscrição Nome Função Classificação

150738 Jeferson Rogerio Cortez Analista de Relações Institucionais - Educação
Física 3º

139165 Monica Celi e Silva
Salustiano Luchner

Analista de Relações Institucionais - Educação
Física 4º

Cargo: Gestor de Atividades
Organizacionais

Inscrição Nome Função Classificação



104191 Rubens Marinho Soares
Filho

Analista de Tecnologia da Informação 3º

100412 Luiz Felipe Dorileo Gomes
da Silva Analista de Tecnologia da Informação 4º

118621 Cleiton Saraiva de Oliveira Analista de Tecnologia da Informação 5º

Cargo: Gestor de Atividades
Organizacionais

Inscrição Nome Função Classificação

174904 Fabricio Cezaretti Delgado Analista Previdenciário - Direito 1º

157708 Tania Bernadete Perucci
Pascoal Analista Previdenciário - Direito 2º

Cargo: Gestor de Atividades
Organizacionais

Inscrição Nome Função Classificação

111694 Eiza Nadila Bassoli Analista Previdenciário - Psicologia 1º

Cargo: Gestor de Atividades
Organizacionais

Inscrição Nome Função Classificação

168327 Suelene Miguel Dias Analista Previdenciário - Serviço Social 1º

Cargo: Gestor de Atividades
Organizacionais

Inscrição Nome Função Classificação

119580 Maria Eliana Pereira
Nobrega Analista Previdenciário - Administração 1º

Cargo: Gestor de Atividades
Organizacionais

Inscrição Nome Função Classificação

119237 Valdilene Juciara dos Santos Gestor de Atividades Organizacionais -
Administração 13º

116190 Louise Helene Gibaile Souza
dos Santos

Gestor de Atividades Organizacionais -
Administração 14º



116157 Claudio Bueno Fischer
Gestor de Atividades Organizacionais -
Administração 15º

135437 Fernanda Silva Gomes Gestor de Atividades Organizacionais -
Administração 16º

167495 Katia Adorno Monteiro Gestor de Atividades Organizacionais -
Administração 17º

120545 Alessandra de Farias
Cardoso

Gestor de Atividades Organizacionais -
Administração 18º

103616 Maria Clara Mavignier Serra Gestor de Atividades Organizacionais -
Administração 19º

140147 Sissy da Silva Zabala Gestor de Atividades Organizacionais -
Administração 20º

134457 Hunnt Carvalho de Assis Gestor de Atividades Organizacionais -
Administração 21º

148571 Lucas dos Santos Gestor de Atividades Organizacionais -
Administração 22º

139912 Maricleide Neves Barboza
de Oliveira

Gestor de Atividades Organizacionais -
Administração 23º

171409 Anisio Reyes Tomicha de
Mello

Gestor de Atividades Organizacionais -
Administração 24º

Cargo: Gestor de Atividades
Organizacionais

Inscrição Nome Função Classificação

173789 Gesiel Rocha de Araújo Gestor de Atividades Organizacionais –
Comunicação Social ou Jornalismo 1º

Cargo: Gestor de Atividades
Organizacionais

Inscrição Nome Função Classificação

174025 Juliana de Siqueira Gusmão Gestor de Atividades Organizacionais - Direito 8ª

136301 Denilza Nunes de Souza Gestor de Atividades Organizacionais - Direito 9º

Cargo: Gestor de Atividades
Organizacionais



Inscrição Nome Função Classificação

145122 Jane Contu
Gestor de Atividades Organizacionais -
Pedagogia 1º

166510 Joilson Rodrigues da Silva Gestor de Atividades Organizacionais -
Pedagogia 2º

Cargo: Gestor de Atividades
Organizacionais

Inscrição Nome Função Classificação

135399 Ubiratan Correia Pinto Gestor de Atividades Organizacionais -
Publicidade ou Marketing 1º

Cargo: Gestor de Projetos de
Desenvolvimento

Inscrição Nome Função Classificação

146870 Karina Fernandes Costa Gestor Ambiental - Agronomia 3º

167215 Pedro Paulo Marinho de
Barros Gestor Ambiental - Agronomia 4º

Cargo: Gestor de Projetos de
Desenvolvimento

Inscrição Nome Função Classificação

175110 Elton Luis Monteiro de Assis Gestor Ambiental - Biologia 3º

Cargo: Gestor de Projetos de
Desenvolvimento

Inscrição Nome Função Classificação

134775 Renata Gonçalves de Arruda
Cortez Gestor Ambiental - Direito 2º

154458 Anne Andrea Moraes da
Fonseca Gestor Ambiental - Direito 3º

153591 José Carlos Macena de
Britto Junior Gestor Ambiental - Direito 4º

Cargo: Gestor de Projetos de
Desenvolvimento

Inscrição Nome Função Classificação



160199 Cristina de Arruda Ferreira Gestor Ambiental - Engenheiro Ambiental 1º

156019 Eduardo Pereira Raymundo Gestor Ambiental - Engenheiro Ambiental 2º

Cargo: Gestor de Relações
Institucionais

Inscrição Nome Função Classificação

111392 Josiane Paula Vaz dos
Santos Gestor de Atividades Culturais - Letras 1º

Cargo: Gestor de Relações
Institucionais

Inscrição Nome Função Classificação

145246 Jocely Matos Rocha Gestor de Atividades Educacionais - Pedagogia 1º

124494 Camila Pereira Leijoto Gestor de Atividades Educacionais - Pedagogia 2º

172855 Arilaine Ramona Pessoa Gestor de Atividades Educacionais - Pedagogia 3º

Cargo: Gestor de Relações
Institucionais

Inscrição Nome Função Classificação

139513 Eliane Vilanova da Silva
Gomes Profissional de Educação Física 4ª

Cargo: Gestor de Relações
Institucionais

Inscrição Nome Função Classificação

141020 Mara Regina da Silva Santos Gestor de Ações Sociais - Pedagogia 7º

154806 Evaldo Neves Barbosa Gestor de Ações Sociais - Pedagogia 8º

130990 Dalva da Silva Gomes Gestor de Ações Sociais - Pedagogia 9º

Cargo: Gestor de Relações
Institucionais

Inscrição Nome Função Classificação



172243 Josinice Munieri Ferreira Gestor de Ações Sociais - Serviço Social 23º

129968 Tanikelly Martins do
Nascimento

Gestor de Ações Sociais - Serviço Social 24º

118141 Lucia Helena Coelho da
Silva Gestor de Ações Sociais - Serviço Social 25º

Cargo: Gestor de Relações
Institucionais

Inscrição Nome Função Classificação

112666 Marcia Adriana Brasil Aguilar Gestor de Ações Sociais - Psicologia 8º

101281 Henrique Vieira Pereira Gestor de Ações Sociais - Psicologia 9º

173614 Maria das Graças Pereira Gestor de Ações Sociais - Psicologia 10º

148016 Elaine Alves Maciel da Silva Gestor de Ações Sociais - Psicologia 11º

173401 Karine Nogueira de Souza Gestor de Ações Sociais - Psicologia 12º

Cargo: Profissional de
Serviços de Saúde

Inscrição Nome Função Classificação

123706 Marisol Dantas Batista Psicopedagogo 1º

Cargo: Profissional de
Serviços de Saúde

Inscrição Nome Função Classificação

134767 Jucinelly Cardoso da Silva
Ortega  Gestor de Serviços de Saúde - Administração 2º

134643 Aline Rigo Jardim  Gestor de Serviços de Saúde - Administração 3º

159220 Ruth Monteiro Maciel  Gestor de Serviços de Saúde - Administração 4º

139467 Fernando da Silva Medeiros  Gestor de Serviços de Saúde - Administração 5º

Cargo: Profissional de
Serviços de Saúde

Inscrição Nome Função Classificação

124354 Andressa Eloana Gomes Psicólogo 11º



165689 Naed do Carmo Pires Psicólogo 12º

Cargo: Profissional de
Serviços de Saúde

Inscrição Nome Função Classificação

155500 Adalgiza Ortiz de Souza Terapeuta Ocupacional 2º

Cargo: Profissional de
Serviços de Saúde

Inscrição Nome Função Classificação

170194 Paola de Freitas Silva Nutricionista 6º

Cargo: Profissional de
Serviços de Saúde

Inscrição Nome Função Classificação

118192 Air Nascimento Chaves
Ferraz Cirurgião Dentista - Clínico Geral 29º

132012 Lauro Arevalo Dias Cirurgião Dentista - Clínico Geral 30º

137693 Renata Adriana Carcano de
Barros Por Deus Cirurgião Dentista - Clínico Geral 31º

105155 Hilkely Fernandes Cirurgião Dentista - Clínico Geral 32º

Cargo: Profissional de
Serviços de Saúde

Inscrição Nome Função Classificação

130931 Neildo Aparecido Alem
Ribeiro Enfermeiro (Portador de Deficiência) 1º

114448 Jessica Laura Vernochi
Landivar Enfermeiro 20º

119814 Viviane Algemira
Helemberger Flores Enfermeiro 21º

107409 Rosangela Funes Taira Enfermeiro 22º

100757 Ana Lucia de Vasconcellos
Pereira Enfermeiro 23º



109339
Patricia Valenzuelo de
Oliveira Enfermeiro 24º

117338 Evelyn de Mendonça Loubet Enfermeiro 25º

143510 João Paulo Belini Jacques Enfermeiro 26º

109207 Regiane Queiroz da Silva Enfermeiro 27º

171263 Silvana Vilalba de Castro
Matos Enfermeiro 28º

ANEXO II - PORTARIA Nº 158 de 13/03/2014

NOMEAÇÃO DE CANDIDATOS PARA CARGOS DE NÍVEL MÉDIO

Cargo: Técnico de Apoio Operacional I

Inscrição Nome Função Classificação

149500 Mila Macedo Agente Fiscal de Transporte 4º

135348 Daniel Gessolo Soares Agente Fiscal de Transporte 5º

173100 Marilena Guzman Ferrufino Agente Fiscal de Transporte 6º

147583 Luciano Rodrigues da Silva Agente Fiscal de Transporte 7º

Cargo: Técnico de Apoio Operacional

Secretaria Nome Função Classificação

144118 Nilson Osvaldo Ferreira
Junior Fiscal dos Direitos do Consumidor 2º

Cargo: Técnico de Apoio Operacional II

Inscrição Nome Função Classificação

144215 Vinicius Marcelo Juscelino Desenhista Projetista 2º

Cargo: Técnico de Atividades
Institucionais I

Inscrição Nome Função Classificação

144738 Helly Thiemy Tiaen Assistente de Apoio Educacional 18º



117030 Fabiola do Espirito Santo Assistente de Apoio Educacional 19º

Cargo: Técnico de Apoio Operacional I

Inscrição Nome Função Classificação

174262 Edilene Maciel Ricaldes  Instrutor de Formação Profissional -
Artesanato 1º

135852 Fabio Marcio de Queiroz  Instrutor de Formação Profissional -
Artesanato 2º

Cargo: Técnico de Atividades
Organizacionais I

Inscrição Nome Função Classificação

118001 Alex Samary Nogueira Técnico de Atividades Organizacionais
I 41º

135216 Junior Nunes Rodrigues Técnico de Atividades Organizacionais
I 42º

165344 Leilane de Arruda Carneiro Técnico de Atividades Organizacionais
I 43º

132055 Rosiane da Silva dos Santos Técnico de Atividades Organizacionais
I 44º

175226 Herica Fabiana Vargas dos
Santos

Técnico de Atividades Organizacionais
I 45º

135623 Lais Facincani Alves Técnico de Atividades Organizacionais
I 46º

117927 Thadeu Vinicius de Lima
Monteiro

Técnico de Atividades Organizacionais
I 47º

130974 Daniel de Souza Valente Técnico de Atividades Organizacionais
I 48º

121207 Yuri Batista do Valle Técnico de Atividades Organizacionais
I 2º deslocado

Cargo: Técnico de Atividades
Organizacionais II

Inscrição Nome Função Classificação

168521 Rene Marcio Carneiro Fotógrafo 1º



Cargo: Técnico de Relações
Institucionais I

Inscrição Nome Função Classificação

150517 Fernando de Souza Silva Técnico de Relações Institucionais I 1º

111376 Nicolle de Morais Rodrigues Técnico de Relações Institucionais I 2º

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: f9ad734b

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2025-07-12T16:10:13-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




